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 طاهره طاهریان، مشاور معاون رئیس جمهور 
در امور ورزش دختران و زنان گفت: »بر اساس 
آخرین جلسه کمیته تخصصی ورزش و اوقات 
فراغت زنان و دختران معاونت امور زنان قرار شد 
تا اواخر مردادماه یا اوایل شهریورماه نشست 
تخصصی تحلیل محیط حقوقی ورزش زنان و 
دختران برگزار شود. افراد متخصص در نشست 
تخصصی تحلیل محیط حقوقی ورزش زنان و 
دختران گردهم می آیند و به همفکری می پردازند 
تا بتوانیم راهکارهایی در زمینه محیط حقوقی 
زنان در عرصه ورزش با توجه به نیازهای روز 
دست یابیم و از آن برای بهبود وضعیت ورزش 
زنان و دختران استفاده کنیم. نتایج این نشست هم 

در اختیار معاونت امور زنان قرار داده می شود.«

 فرحناز رافع، رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
همبستگی،   نماد  را  سازمان  این  هلال احمر، 
مشارکت و مهربانی خواند و گفت: »نهادینه کردن 
از  یکی  جامعه،  در  مسئولیت پذیری  حس 
مهم ترین رسالت های جمعیت هلال احمر است. 
همبستگی و مشارکت عمومی، نقش مهمی در 
کاهش آسیب های ناشی از حوادث طبیعی و 
غیرطبیعی ایفا می کند. جذب مشارکت اقشار 
مختلف اعم از فرهنگیان،  بازاریان و دانش آموزان 
از مهم ترین رسالت های جمعیت هلال احمر در 
راستای نهادینه کردن حس مسئولیت پذیری در 

جامعه است.«

 علی مؤیدی، قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با 
مواد مخدر گفت: »تنها راه مبارزه با مواد مخدر، 
مقابله و برخورد با قاچاقچیان نیست بلکه یکی 
دیگر از راهکار های مؤثر، تمرکز بر  پیشگیری 
است. رویکرد ستاد، اجتماعی شدن مبارزه با 
مواد مخدر است و بر پایه پیشگیری متمرکز 
است. مسلما  در فرآیند این رویکرد، حرکت 
عظیم مردمی لازم است و اولین افرادی که 
کنند،  نقش آفرینی  زمینه  این  در  می توانند 
 نخبگان هستند، لذا باید از افکار ارزشمند آنان 
در هموار کردن این مسیر یاری جست تا به 
هدف نهایی یعنی کنترل و مهار  اعتیاد نزدیک  
شویم.  سازمان های مردم نهاد متشکل از عناصر 
نخبه هستند که باید از این فرصت استفاده  کرد، 
از  که  است  مطلوب  جامعه ای  چراکه 
سرمایه های اجتماعی خود استفاده کند.  بیش از 
و  سواد  دارای  ما  جامعه  افراد  درصد   90
تحصیلات دانشگاهی هستند،  لذا باید از این 
ظرفیت به عنوان سرمایه اجتماعی به صورت 
هدفمند استفاده کرد.  تنها راه مبارزه با مواد 
مخدر، مقابله و برخورد با قاچاقچیان نیست 
بلکه یکی دیگر از راهکار های مؤثر، تمرکز بر 
 پیشگیری است و مسلما همگام شدن سمن ها با 

این حوزه، جزو ملزومات است. «

جزئیات سرقت ۷۰۰ میلیونی 
از پیرزن ۸۰ ساله

 
زوج جوان پس از طراحی نقشه حساب شده با 
بی هوش کردن پیرزن 80 ساله، گاوصندوق او 
با ۷00 میلیون تومان پول و جواهرات را سرقت 

کردند.
به  مراجعه  با  فردی  امسال  اردیبهشت   28
کلانتری 124 قلهک به مأمورین اعلام داشت که 
گاوصندوقی حاوی بیش از ۷00 میلیون تومان 
طلا و جواهرات از منزل مادرش واقع در خیابان 

دولت سرقت شده است.
مالباخته پس از حضور در پایگاه سوم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در اظهاراتش به کارآگاهان 
گفت: »برای پرستاری از مادرم که بیش از 80 سال 
سن دارد، از طریق یک شرکت خدماتی اقدام به 
استخدام یک پرستار خانم کرده بودم تا اینکه در 
ساعت 24 از طریق تماس تلفنی پرستار مادرم 
مبنی بر اینکه آن شب نمی تواند پیش مادرم بماند، 
به منزل مادرم رفتم. پس از ورود به خانه مادرم، 
در کمال تعجب متوجه شدم که مادرم به حالت 
بیهوش روی زمین افتاده و گاوصندوق داخل یکی 
از اتاق ها هم نیست. چند بار با شماره تلفن همراه 
پرستار مادرم تماس گرفتم اما تلفن همراهش 
خاموش بود. بلافاصله با مرکز اورژانس تماس 
گرفته و مادرم را به بیمارستان منتقل کردم و پس 
از انجام اقدامات درمانی، از سوی تیم پزشکی 
بیمارستان اعلام شد که مادرم به وسیله نوشیدنی 
مسموم، دچار بیهوشی و مسمومیت شدیدی 
شده و با توجه به سن بالا نیاز به مراقبت پزشکی 
دارد.« کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ با بررسی تصاویر دوربین های مداربسته 
مطلع شدند که پرستار خانه به نام منصوره ابتدا 
با تهیه آبمیوه مسموم اقدام به بیهوش کردن مادر 
شاکی کرده و در ادامه با حضور جوانی 30 ساله 

گاوصندوق را سرقت و از خانه خارج کردند.
در تحقیقات از مادر مالباخته مشخص شد که 
او چند بار در حضور پرستار خانه نسبت به باز 
کردن گاوصندوق و برداشتن طلا و جواهرات 
و وجه نقد از داخل آن اقدام کرده است. با 
شناسایی منصوره 32 ساله به عنوان یکی از سارقان 
گاوصندوق طلا و جواهرات محل سکونت 
منصوره در شهریار شناسایی شد و مشخص شد 
که منصوره چند روز پیش از سرقت، به همراه 
همسرش از این محل متواری شده است. در ادامه 
با شناسایی وحید 28 ساله به عنوان همسر منصوره 
و انجام چهره نگاری، کارآگاهان اطمینان پیدا 
کردند که منصوره با مشارکت همسرش نسبت به 
طراحی و اجرای سرقت بیش از ۷50 میلیون تومان 

طلا و جواهرات اقدام کرده است. 

خبرخوان امضاي 20 عضو شورا پاي يك طرح اصلاحي به اختلاف دامن زدحوادث

از حواشی طرح کاهش اختیارات شهردار تهران تا قطع بلندگوی راستگو
   چکاوک ابراهیمی

 چهارمین شوراي شهر تهران که کمتر از هشت ماه از 
عمرش باقي است، بار دیگر رنگ و بوي سیاسي به 
خود گرفت. پس ازآنکه هفته گذشته در صحن علني 
شورا از سوي یکي از اعضاي اصلاح طلب براي 
طرح کاهش اختیارات مالي شهردار تهران امضا 
جمع آوري شد و روز یکشنبه در جلسه غیرعلني 
بار دیگر این طرح به بحث و بررسي گذاشته شد 
و از 20 عضوي که این طرح را امضا کرده  بودند، 
11 نفر امضایشان را پس گرفتند، امروز پس گرفتن 
امضا از سوي 11 عضو، شعله اختلاف میان جناح هاي 
سیاسي پارلمان شهري تهران را شعله ورتر کرد. تا 
جایي که منجر به درگیري لفظي میان احمد دنیامالي، 
رئیس کمیسیون حمل ونقل و احمد حکیمي پور، 
عضوي که اقدام به جمع آوري امضاها کرده بود شد. 
آن هم در غیاب رئیس شورا و نشستن نایب رئیس 
شورا بر صندلي ریاست. غیبتي که اعتراض بسیاري از 
اعضا را نیز برانگیخت تا جایي که تقي پور، سخنگوي 
شورا اعلام کرد اگر رئیس شورا در صحن علني 
حضور داشتند، بیش از یک ساعت از زمان جلسه به 
نقد و بررسي این طرح سیاسي نمي گذ شت. بگذریم 
که در این میان بارها از سوي هیئت رئیسه میکروفون 
اعضاي موافق و مخالف با این طرح قطع و سالن شورا 

مملو از هیاهوي اعضا مي شد.
 

 چرا به نفع مردم كاري نمي كنیم
»من نمي دانم چرا وقت شورا به حواشي طرحي 
مي گذرد که همه مي دانیم از پایه و اساس اقدامي 
سیاسي و در جهت تأمین اهداف یک جناح سیاسي 
مخالف با شهردار تهران است. این طرح و طرح هایي 
ازاین دست به چه درد مردم مي خورد؟« این بخشي از 
انتقادات روز گذشته احمد دنیامالي، رئیس کمیسیون 
حمل ونقل شورا بود که در قالب تذکر پیش از دستور 
در ابتداي دویست و هفتاد و هفتمین جلسه شورا 
مطرح شد. وي بابیان اینکه هفته گذشته نوجواني از 
وي پرسیده که اگر اختیارات شهردار کاهش یابد چه 
دستاوردي براي کودکان، جوانان و زنان و مردان و 
به طورکلی شهروندان تهراني دارد، گفت: »تهران 22 
منطقه دارد. 22 منطقه اي که پهنه بندي شان با مناطق 
آموزشي، آب و گاز و فاضلاب و برق تفاوت دارد. 
به طور مثال اگر کسي ساکن منطقه ۷ باشد، ممکن 
است منطقه آموزشي فرزندش منطقه 6 و منطقه 
آبفاي منطقه اش 3 باشد. اعضا بهتر است به جای 
اینکه تمام حواسشان را به اقدامات سیاسي بدهند، 
به فکر رفع مشکلاتي ازاین دست باشند که فقط مردم 
را به دردسر مي اندازد.« دنیامالي با یادآوري اینکه 
اختیارات شهردار تهران در زمان شوراي اول در حالي 

تفویض شده است که عضوي که اقدام به جمع آوري 
امضا براي طرح کاهش اختیارات شهردار کرده خود 
از امضاکنندگان این مصوبه بوده است، خاطرنشان 
کرد: »بهتر است اعضا برای کاهش هزینه هاي زندگي 
در تهران و حذف سفرهای غیرضروري درون شهری 
کاري کنند، نه اینکه به موضوعاتي بپردازند که مردم 
باید بارها در خصوص آن از اعضا سؤال بپرسند که 

چه دستاوردی برای شهر دارد؟«
  

لازم نیست برای هر موضوعی امضا 
جمع كنیم 

نیز  تهران  شهر  شورای  عمران  کمیته  رئیس 
پس ازآنکه از باز پس گرفته شدن طرح آزمایشی 
تغییرات ترافیکی منطقه 12 از سمت شهرداری ابراز 
رضایت کرد، گفت: »امروز به خودم و 30 عضو دیگر 
شورا تذکر می دهم و می گویم که نباید بگذاریم 
طرح های اعضا که به شورا آورده می شود، حیثیتی 
و دوقطبی شود؛ یعنی نباید طرح ها شکل و شمایل 
برنده و بازنده داشته باشد، بلکه باید به نفع شهر و 
شهروندانش باشد.« اقبال شاکري در تذکر پیش از 
دستور با تأکید بر اینکه اگر اعضا اقدامي کنند که به 
نفع مردم باشد بي شک برنده هستند، ادامه داد: »وقتي 
از سوي یکي از اعضا طرح هایی آورده می شود، این 
به معناي آغاز جریانات سیاسي نیست. اعضا نباید 
قبل و بعد از جلسات به مسائل حیثیتی بپردازند، این 
شیوه رفتار اصلا صحیح نیست.« شاکري با اشاره 
به طرح کاهش اختیارات مالی شهردار که بیش از 
20 امضا داشته، اما بعد از بررسی شمار امضاها تغییر 
کرده است، خاطرنشان کرد: »همه اعضا باید تلاش 
کنند از حیثیت شورا دفاع کنند. آن هم در شرایطي 
که همه مصوبات شورا قابلیت اصلاح دارند و نیاز 
به جانبداري ها و اقدامات سیاسي نیست.« رئیس 
کمیته عمران شوراي شهر همچنین با انتقاد از اینکه 
این دوقطبی شدن اعضا به کارشناسان زیرمجموعه 

نیز تسري مي یابد، این اقدام را نه به نفع جایگاه شورا 
دانست و نه مردم و افزود: »وقتي می توانیم برای 
رسیدگی به امور از تذکر و سؤال و استیضاح استفاده 
کنیم، لازم نیست برای هر موضوعی 20 امضا جمع 
کنیم. ضمن آنکه ممکن است در طرح ها تغییراتی 
ایجاد شود و رسانه اي شدن تنها به ماهیت و اصل 
طرح ضربه بزند. از همین رو است که تأکید دارم 
اعضا باید تلاش کنند یکپارچگی شورا را حفظ و از 

حیثیت این نهاد اجتماعي دفاع کنند.«
 

با حلوا حلوا كردن دهان شیرين 
نمي شود

که  شهر  شورای  فرهنگی  میراث  کمیته  رئیس 
جمع کننده طرح کاهش اختیارات مالي شهردار تهران 
در صحن علني هفته گذشته بود نیز پس از استماع 
تذکرات اعضا در خصوص حواشی ایجادشده براي 
این اقدام، اعلام کرد که ورود این طرح به صحن 
شورا اقدام عجولانه اي نبوده است. احمد  حکیمی 
پور در تذکر پیش از دستور خود با قرائت شعری که 
موجب تشویق اعضای شورای شهر شد، تأکید کرد 
که با حلوا حلوا کردن دهان شیرین نمی شود و زمان 
آن رسیده که اعضا در جهت منافع شهر تهران قدمي 
بردارند. وي با اشاره به اینکه در دوره های قبل شورای 
شهر اختیارات فوق قانونی را به شهردار داد و حالا 
در شورای چهارم بر آن شده ام که در جهت کاهش 
این اختیارات، تجدیدنظري انجام شود، بیان کرد: 
»متأسفانه اختیارات شهردار ده ها میلیارد تومان شده، 
درحالی که بر اساس قانون نباید اختیارات شهردار 
از اختیارات مالی یک وزیر بیشتر باشد. از همین 
رو درصدد بودم با ارائه این طرح، شورا اختیارات 
ارائه شده طی این سال ها را پس بگیرد. ضمن آنکه 
اگر شهردار مجددا نیاز به اختیارات بیشتری داشت، 
تفویض  مشخص شده  پروتکل  یک  قالب  در 
اختیارات صورت گیرد.« حکیمي پور با یادآوري 

اینکه در صحن هفته گذشته هم جریان اصولگرا 
و هم اصلاح طلب به این طرح رأی دادند، گفت: 
»کجاي این موضوع سیاسی است؟« رئیس کمیته 
میراث شوراي شهر تهران با تأکید بر اینکه مشت 
نمونه خروار است، به بیان مثالی از افزایش اختیارات 
فوق قانون شهردار اشاره و اظهار کرد: »ما پنج میلیارد 
تومان به شهردار بابت انجام کاری اختیار دادیم اما 
حالا اعلام شده است که بر اساس خود اظهاری 
شهردار تهران تاکنون 15 میلیارد تومان هزینه کردند 
و جای سؤال است که چرا باید این اتفاق رخ دهد؟« 
حکیمي پور تأکید کرد که اعضا نباید قانون را زیر پا 
بگذارند و باید کلاه خود را قاضی کرده و اختیارات 

فراقانونی شهردار را محدود کنند.
 

شورا و حواشي يك طرح
در ادامه این جلسه، الهه راستگو، عضو کمیسیون 
فرهنگي شورای شهر تهران نیز در اعتراض به 
اینکه در هفته گذشته در خصوص بازپس گیري 
شهردار  اختیارات  کاهش  طرح  از  وي  امضای 
نشان  با  است،  ایجادشده  خبرسازي  حواشي  
دادن کتاب آئین نامه داخلی شورا اعلام کرد که 
تذکر آئین نامه ای دارد. اعتراضي که بارها از سمت 
هیئت رئیسه با طرح این پرسش که بر اساس کدام 
بند و تبصره قانوني اعتراض دارد، مورد پرسش واقع 
شد. دست آخر نیز هیئت رئیسه شوراي شهر با دادن 
وقت یک دقیقه ای به وي اجازه دادند تا اعتراضش 
راستگو  بلندگوی  که  زمانی  اما  کند؛  عنوان  را 
روشن شد، وی درصدد پاسخگویی به انتقادات 
حکیمی پور دیگر عضو شورا برآمد. این عضو شورا 
بابیان اینکه رفتار عضوي که اقدام به جمع آوري 
امضا کرده و نام اعضا را در اختیار رسانه ها قرار 
داده غیراخلاقی است، تصریح کرد: »در حالي در 
رسانه ها عنوان شده که من رأیم را در خصوص این 
طرح پس گرفته ام که همچنان امضاي من پاي این 
برگه قابل مشاهده است.« سخنان الهه راستگو به 
اینجا که رسید، هیئت رئیسه نسبت به قطع صدای 
میکروفن این عضو اقدام کرد که این موضوع با 
باوجود  و  شد  مواجه  راستگو  شدید  اعتراض 
خاموش بودن میکروفن وي به اعلام اعتراض هاي 
خود خطاب به رسانه ها ادامه داد. اعتراض هایي 
که جسته وگریخته از سوي دیگر اعضا نیز تا پایان 
جلسه علني روز گذشته به گوش رسید درحالی که 
طرح کاهش اختیارات مالي شهردار تهران روز 
یکشنبه از شکل دو فوریت خارج و به حالت عادي 
به کمیسیون هاي تخصصي ارجاع شد. آن هم در 
شرایطي که تنها هشت ماه به پایان شورا زمان باقي 
است و صف طرح هاي پشت در کمیسیون ها بسیار 

طولاني است.

 
اخبــار 

چرا لایحه ایجاد مراکز مشاوره ازدواج از دستور کار کمیسیون اجتماعی خارج شد؟
ناصر صبحی قراملکی، مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان به تشریح علت خروج 
لایحه ایجاد مراکز مشاوره ازدواج از دستور کار کمیسیون اجتماعی مجلس پرداخت و گفت: »پیش از تشکیل 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره بسیاری از دستگاه ها مثل آموزش وپرورش مرکز مشاوره داشتند. اکنون بین 
سازمان بهزیستی، وزارت ورزش و جوانان و سازمان نظام روانشناسی در زمینه صدور مجوز مراکز مشاوره 
ازدواج اختلاف نظر وجود دارد و چون این سازمان ها به توافق نرسیده اند، قرار شد تا زمانی که قانون گذار تکلیف 
سازمان هایی که مجوز مراکز مشاوره را صادر کنند، معلوم کند، هر دستگاهی وظیفه قانونی خود را انجام دهد 
بنابراین لایحه ایجاد مراکز مشاوره ازدواج دستور کار کمیسیون اجتماعی مجلس خارج شد.« قراملکی ادامه داد: 
»قوه مجریه مجری قوانین مجلس است و عدم پایبندی به آن جز آسیب، نتیجه دیگری ندارد. در جهت اجرای 
قانون، وزارت ورزش و جوانان با سازمان نظام روانشناسی دو تفاهم نامه امضا کرد که بر اساس آن ها این وزارتخانه، 

پروانه مراکز مشاوره خود را با مشارکت سازمان نظام روانشناسی صادر می کند.«

 چگونگی ثبت نام اتباع خارجی در مدارس

شاهین نوش آبادی، معاون مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش وپرورش روند 
ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی در مدارس را تشریح کرد و گفت:  »شیوه نامه ثبت نام دانش آموزان اتباع 
خارجی هفته گذشته به شهرستان ها ابلاغ شد. ثبت نام این دانش آموزان از هفته گذشته آغازشده و تا انتهای 
شهریورماه ادامه خواهد داشت.« او ادامه داد: »در این شیوه نامه دو بند وجود دارد. در بند الف به روند ثبت نام 
دانش آموزان دارای مدارک هویتی اشاره شده و در بند ب این شیوه نامه، روند ثبت نام آن دسته از دانش آموزان 
اتباع را داریم که مدارک هویتی در دست ندارند.« نوش آبادی بابیان اینکه دانش آموزان مشمول بند الف 
مشکلی برای ثبت نام ندارند و می توانند با در دست داشتن مدارک خود به مدارس محل سکونتشان مراجعه 
و ثبت نامشان را انجام دهند گفت: »اما آن دسته که مشمول بند ب می شوند، باید برای ثبت نام معرفی نامه های 
پزشکی و تحصیلی دریافت کنند. این گروه باید ابتدا به دفاتر کفالت مراجعه کرده، فرم های مربوط را دریافت 

کنند و سپس به مراکز وزارت بهداشت بروند و معایناتی از قبیل غربالگری و واکسیناسیون را انجام دهند.«

استخدام ۲۰ هزار نیروی جدید در آموزش وپرورش
سید محمد بطحایی، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش وپرورش از استخدام 20 هزار نیروی جدید در 
آینده نزدیک در این وزارتخانه خبر داد و گفت: »آموزش وپرورش، استخدام 20 هزار نفر را در برنامه دارد که 10 هزار نفر 
از مسیر کنکور سراسری و پذیرش در دانشگاه فرهنگیان و 10 هزار نفر هم از بین فارغ التحصیلان دوره های کارشناسی 
و کارشناسی ارشد سایر دانشگاه ها صورت می گیرد.«  او همچنین از انجام توافق  های لازم برای جذب 4 هزار نیروی 
سرباز معلم در کشور خبر داد که با هدف تأمین نیروی انسانی موردنیاز در مناطق کمتر برخوردار از آنان استفاده خواهد 
شد. بطحایی همچنین با رد اظهارنظری درباره دریافت های میلیونی معاونان آموزش وپرورش در دولت یازدهم از 
سوی یکی از مدیران سابق این وزارتخانه، گفت: »دریافتی هیچ یک از مدیران و معاونان وزارت آموزش وپرورش 
در مقایسه با دولت قبل 4 برابر نشده و دریافتی آنان 10 میلیون تومان نیست.« معاون وزیر آموزش وپرورش با تأکید بر 
اینکه دولت وظیفه دارد که تفاوت پرداخت حقوق کارکنان خود در بخش های مختلف را کاهش دهد، ادامه داد: »نباید 

دریافتی یک معلم کسری از اعشار دریافتی کارمندی مشابه در سازمان و دستگاهی دیگر باشد.«

بهترين هديه
345 جلد تا كنون منتشر شده است   بیش از ۰۰۰
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